
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  
Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

 

CUC SERRE (CS) 
-  - MENDICINO (CS) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 078079 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
“Restauro e sistemazione esterna del santuario di San Francesco in Paterno 
Calabro – I Lotto” 

CIG 836970423D 

CUP  

Importo di gara 561.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del CUC SERRE n. 
29 del 15.07.2020, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 29 del 15.07.2020 è stato approvato il 
bando/disciplinare/lettera d'invito ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta 
il termine alle ore 14:00 del giorno 19.08.2020, e per la presentazione delle buste contenenti la 



documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 14:01 del giorno 
19.08.2020 alle ore 18:00 del giorno 22.08.2020; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 8 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
D'AURIA COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
19/08/2020 

14:11 

 
n.1481 del 
19/08/2020 

 
Cooperativa Archeologia- società 
cooperativa 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Luigi La Vista 5, Firenze 
(FI), 50133 

 
19/08/2020 

14:14 

 
n.1482 del 
19/08/2020 

 
FALVO COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 FATA COSTRUZIONI SRL  - 
P.IVA/Cod Fisc.:02799020785 
(Mandante) 

 

 
VIA DELLE QUERCE 18, 
Cosenza (CS), 87100 

 
19/08/2020 

14:22 

 
n.1483 del 
19/08/2020 

 
TECNOIMPIANTI CRE SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Palladio snc, Rende 
(CS), 87036 

 
19/08/2020 

14:29 

 
n.1484 del 
19/08/2020 

 
VARANO COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C.da Cappellieri, Cirò (KR), 
88813 

 
19/08/2020 

16:01 

 
n.1487 del 
19/08/2020 

 
EDIL RESTAURI S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Bologna, Cotronei (KR), 
88836 

 
19/08/2020 

17:30 

 
n.1490 del 
19/08/2020 

 
G.B.Costruzioni s.r.l. con unico socio 

 
 

 
20/08/2020 

 
n.1496 del 



 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

00:31 20/08/2020 

 
IMPRESA COSTRUZ. ING. 
PASQUALE CUNDARI 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA NICOLA SERRA N. 
77/Q, Cosenza (CS), 87100 

 
20/08/2020 

11:12 

 
n.1499 del 
20/08/2020 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 36 del 07.10.2020 ai sensi  dell’ art. 
n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Arch. Gianfranco SEGRETI BRUNO Presidente; 
o Ing. Claudio ADDUCI Componente; 
o Ing. Francesco LA VALLE Componente; 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2020 il giorno 08 del mese di Ottobre alle ore 15:00, il Presidente della commissione di gara in 
oggetto, Arch. Gianfranco Segreti Bruno, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Claudio Adduci 

 Ing. Francesco La Valle 
dà atto che non sono presenti rappresentanti delle ditte offerenti; 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica 
della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei 
requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle 
dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

D'AURIA COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:02081110799 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 10.18 MB 

Impronta MD5: 
460b765f75b467e0abf905b3f2945d8

9 

AMMESSA 



Cooperativa Archeologia- società 
cooperativa - P.IVA:03185890484 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 17.85 MB 

Impronta MD5: 
ae357adf691f1b5ea4818c6bbade86

25 

AMMESSA 

FALVO COSTRUZIONI SRL  - 
P.IVA:02288970789 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 FATA COSTRUZIONI SRL  - 
P.IVA/Cod Fisc.:02799020785 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 13.43 MB 

Impronta MD5: 
cc5bcbfba670aaf995296a6dc13861

60 

AMMESSA 

TECNOIMPIANTI CRE SRL - 
P.IVA:03117660781 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 14.10 MB 

Impronta MD5: 
bcdda50f519b0f8d0764ba69333a35

3a 

AMMESSA 

VARANO COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:02967600798 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 13.95 MB 

Impronta MD5: 
8df6978f9fdb7375a592b893b4bfce7

4 

AMMESSA 

EDIL RESTAURI S.R.L. - 
P.IVA:02934590791 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 5.99 MB 

Impronta MD5: 
b774487bc1b6fe4f0908960b516da0

a9 

AMMESSA 

G.B.Costruzioni s.r.l. con unico socio 
- P.IVA:03296660784 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA  
AMMINISTRATIVA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 12.49 MB 

Impronta MD5: 
c770f54424ce061b070544d83f7dfcff 

AMMESSA 

IMPRESA COSTRUZ. ING. 
PASQUALE CUNDARI - 
P.IVA:01664350780 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.rar.tsd  

Dimensione file: 3.96 MB 

Impronta MD5: 
50a6c05470ba706b2b08258ae8d82

d76 

AMMESSA 



Alle ore 16:45 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i 
partecipanti per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

Arch. Gianfranco SEGRETI BRUNO 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

Ing. Claudio ADDUCI 
 

______________________________________________ 
 
 

Il Componente 
Ing. Francesco LA VALLE 

 
______________________________________________ 

 
 


